
【1. 報道提供用資料（記者向け）】

件名：分譲マンションにおける管理会社の不適正業務実態に関する情報提供のお願い（ラ
イオンズマンション稲沢）

報道関係各位 
記者ご担当者様

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
私は愛知県稲沢市所在「ライオンズマンション稲沢」管理組合の理事長を務めておりま
す、長谷川進と申します。

当管理組合では、管理会社「株式会社大京アステージ」（オリックスグループ）による複
数の不適正業務・不正行為に関し、住民からの調査および正式通知を通じて是正を求めて
まいりましたが、同社は社長面談を拒否し、核心的な疑義に対しても説明責任を果たして
おりません。

これらの問題は、単なる一マンション内の問題にとどまらず、全国約700万世帯・1,600万
人の集合住宅居住者に共通する「マンション管理の構造的ブラックボックス」問題である
と確信しております。

つきましては、当方にて開設した情報公開サイトにおいて、証拠と記録を全件公開してお
ります。 
貴社報道部門におかれましても、事実関係にご関心いただけましたら、ぜひご取材・ご連
絡いただければ幸いです。

【参考URL】https://officials.world/

何卒、宜しくお願い申し上げます。

敬具 

―――――――――――― 
ライオンズマンション稲沢管理組合 

理事長　長谷川 進 

Email：susumu.hasegawa76@gmail.com 

TEL：090-3308-2323 

――――――――――――

https://officials.world/

